
w-

fs-s'.

í\

w
íi!l

.?

Á

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNIOPAL DE BACABAL

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 06.014351/0001-38

DECRETO N® 792 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre a substituição de membros do
Conselho Municipal de Saúde do município
de Bacabal e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL. no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 23, II, da Constituição Federal e artigo 69, inciso VI da Lei Orgânica do Município
de Bacabal e;

CONSIDERANDO o ofício n° 15/CMS/2022 de 14 de fevereiro de 2022, do

ConselhoMunicipal de Saúde;

DECRETA

Art. 1" O Conselho Municipal de Saúde do Município de Bacabal passa a ter a seguinte
composição: Michaellen Oliveira Martins (Titular) substituída por Sammary Cardoso
Carvalho Ericeira e Alessandra Gonçalves Martins (Suplente) substituída por Jurema Flor
Veloso.

Art. 2" Passa a integrar o Conselho Municipal de Saúde do Município de Bacabal Maria
Meirisangela da Silva Viana de Moura como representante suplente dos Movimentos
Culturais.

Art. 3" Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpre-se.

Gabinete do Prefeito de Bacabal, Estado do Maranhão, em 23 de fevereiro de 2022.

EDVAN BRA:NDA0 DE FARIAS

Prefeito Municipal de Bacabal

Rua 15 de Novembro, n° 229, Centro
Bacabal-Maranhão


